

正味財産増減計算書

平成 27年4月1日から平成 28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	3,008	3,000	8
特定資産運用益			
特定資産受取利息	817	716	101
事業収益			
農地利用集積円滑化事業収益	41,553,411	42,629,731	△ 1,076,320
都市農村交流事業収益	743,000	722,000	21,000
農産物類販売負担金収益	3,161,031	3,084,488	76,543
酒類販売収益	548,236	667,013	△ 118,777
牛乳類販売収益	1,175,859	940,080	235,779
農産物販売収益	4,721,730	4,649,473	72,257
物産受託販売手数料収益	7,518,230	6,605,879	912,351
地域特産物ふるさとギフト販売事業収益	858,104	0	858,104
ゆうバック取扱事業収益	421,477	0	421,477
委託料収益			
農地流動化推進事業委託料収益	1,704,240	1,919,000	△ 214,760
ふれあい農園管理委託料収益	533,520	499,000	34,520
市農業経営改善支援活動委託料収益	1,839,240	1,739,000	100,240
認定農業者補助事業収益	0	450,000	△ 450,000
海外研修派遣事業委託料収益	187,920	348,000	△ 160,080
物産センター管理委託料収益	3,278,000	1,866,000	1,412,000
道の駅管理委託料収益	11,680,470	11,628,000	52,470
青木邸管理委託料収益	3,186,000	3,049,000	137,000
中間管理事業等業務委託料収益	2,980,000	2,420,000	560,000
特例事業等業務委託料収益	100,000	85,000	15,000
機構集積協力金推進事業委託料収益	454,680	0	454,680
認定農業者の会活動支援事業委託料収益	450,000	0	450,000
青年等就農計画認定審査業務委託料収益	243,000	0	243,000
青年就農給付金推進事業委託料収益	243,000	0	243,000
農村生活研究グループ協議会活動支援事業委託料収入	415,800	0	415,800
都市農村交流事業委託料収益	20,000	0	20,000
賠償金収益			
賠償金収益	0	631,052	△ 631,052
受取補助金等			
受取市交付金	41,817,000	39,671,000	2,146,000
受取シルバーファーマー制度推進事業交付金	2,864,000	2,872,000	△ 8,000
受取農協助成金	2,200,000	2,200,000	0
受取中小企業退職金共済制度加入促進補助金	0	12,000	△ 12,000
受取雇用促進助成金	600,000	0	600,000
受取負担金			
受取維持管理負担金	6,740,896	6,235,071	505,825
受取海外研修派遣参加個人負担金	348,000	546,000	△ 198,000
受取シルバーファーマー参加個人負担金	65,000	130,000	△ 65,000
受取農業体験事業参加負担金	29,700	0	29,700
雑収益			
受取利息	13,244	10,315	2,929
雑収益	458,391	288,969	169,422
経常収益計	143,157,004	135,901,787	7,255,217
(2) 経常費用			
事業費			
報酬	554,538	460,650	93,888
給与手当	26,899,054	24,164,797	2,734,257
臨時雇賃金	13,443,931	12,434,298	1,009,633
退職給付費用	0	1,381,416	△ 1,381,416
社会保険料	5,566,186	5,161,687	404,499
福利厚生費	201,256	178,455	22,801
会議費	5,492	2,100	3,392
旅費交通費	229,440	268,634	△ 39,194
通信運搬費	1,257,595	712,748	544,847
減価償却費	507,561	309,942	197,619
什器備品費	0	91,584	△ 91,584
消耗品費	3,660,824	2,736,350	924,474
修繕費	590,188	453,003	137,185
燃料費	311,653	504,207	△ 192,554
光熱水費	7,316,781	7,912,592	△ 595,811

正味財産増減計算書

平成 27年4月1日から平成 28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	41,664,261	42,716,781	△ 1,052,520
使用料	2,987,482	2,905,676	81,806
保険料	249,934	278,893	△ 28,959
諸謝金	1,241,500	1,054,750	186,750
租税公課	1,817,360	1,670,932	146,428
支払負担金	2,697,789	2,943,411	△ 245,622
支払助成金	668,000	450,000	218,000
委託費	10,625,296	9,947,466	677,830
手数料	298,082	291,790	6,292
広告料	294,360	278,960	15,400
農産物類購入	4,122,293	3,895,866	226,427
酒類購入	450,203	530,334	△ 80,131
牛乳類購入	1,024,771	833,879	190,892
賞与引当金繰入額	1,951,950	0	1,951,950
退職金掛金	1,219,345	2,509,764	△ 1,290,419
管理費			
報酬	177,600	162,800	14,800
給与手当	4,238,631	4,132,729	105,902
退職給付費用	0	243,779	△ 243,779
社会保険料	732,206	669,626	62,580
福利厚生費	9,255	8,610	645
会議費	7,950	5,870	2,080
旅費交通費	21,560	74,060	△ 52,500
通信運搬費	58,852	13,872	44,980
減価償却費	22,548	22,548	0
消耗品費	27,564	28,608	△ 1,044
修繕費	10,878	4,474	6,404
燃料費	14,490	6,281	8,209
光熱水費	1,535	0	1,535
使用料	127,396	135,852	△ 8,456
保険料	5,386	6,407	△ 1,021
租税公課	7,960	7,168	792
支払負担金	86,300	127,512	△ 41,212
委託費	393,605	401,354	△ 7,749
手数料	7,445	16,009	△ 8,564
賞与引当金繰入額	319,639	0	319,639
退職金掛金	215,179	431,000	△ 215,821
経常費用計	138,343,104	133,579,524	4,763,580
当期経常増減額	4,813,900	2,322,263	2,491,637
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
除却損失			
什器備品除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
税引前当期一般正味財産増減額	4,813,899	2,322,263	2,491,636
法人税、住民税及び事業税	310,700	112,700	198,000
当期一般正味財産増減額	4,503,199	2,209,563	2,293,636
一般正味財産期首残高	40,390,609	38,181,046	2,209,563
一般正味財産期末残高	44,893,808	40,390,609	4,503,199
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
III 正味財産期末残高	104,893,808	100,390,609	4,503,199